
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

и,рл>лто
с. Панкрушиха

Об утверждении «Дорожной 
карты» по обеспечению и развитию 
трудовой деятельности отдельных 
категорий граждан в 2020 году в 
Панкрушихинском районе

Во исполнение пункта 8 протокола заседания краевого координационного 
комитета содействия занятости населения от 26.12.2019, в целях обеспечения 
целевых показателей на 2020 год, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Панкрушихинский район Алтайского края, на основании 
постановления Администрации района от 14.09.2018 №328 «Об основных 
направлениях взаимодействия структурных подразделений Администрации 
Панкрушихинского района» Администрация Панкрушихинского района 
Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить «Дорожную карту» по обеспечению и развитию трудовой 
деятельности отдельных категорий граждан в 2020 году в Панкрушихинском 
районе (прилагается).

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте 
Администрации района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам, 
председателя комитета по образованию Н.А. Брянскую

Глава района Д.В. Васильев

Владимир Иванович Миненко
8 (38580) 22-4-01



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации 
Панкрушихинского района 
Алтайского края
от '/М Р Л  • 2020 № 5 /

«Дорожная карта» по обеспечению и развитию трудовой деятельности отдельных категорий граждан в 2020 году 
в Панкрушихинском районе_______________________________ ____ _____________________________________

"  муниципальный район (городской округ)

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

............. .. .............. , 1 ■ ДО Д?̂ гелЫ10СТИЗШ)дослан предпенсионного возраста I
1.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по обеспечению 

и развитию трудовой деятельности граждан предпенсионного возраста
до 15.02.2020 Миненко Владимир Ива

нович, начальник отдела по 
труду управления Админи
страции Панкрушихинского 
района по экономическому 
развитию и имущественным 
отношениям тел. 8(385-80) 
22- 4-01, trud@admpnk.ru

1.2. Рассмотрение вопросов по соблюдению предусмотренного трудовым законодатель
ством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от 
возраста, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занято
сти граждан предпенсионного возраста на заседаниях рабочей группы по снижению 
неформальной занятости, координационного комитета содействия занятости насе
ления

ежеквартально Администрации Панкрушин 
некого района Алтайского 
края (далее Администрация 
района), Центр занятости 
населения Управления соци
альной защиты населения по 
Панкрушихинскому район 
(далее ЦЗН УСЗН района)

1.3. Проведение мониторинга среди работодателей всех сфер деятельности по выявле
нию потребности в профессиональном обучении и дополнительном профессио
нальном образовании работников в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц пред
пенсионного возраста

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

1.4. Определение профессии (курса, специальности) обучения граждан 50-ти лет и 
старше, а также граждан предпенсионного возраста (далее -  граждан старшего по
коления)

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

mailto:trud@admpnk.ru


№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1.5. Организации профессионального обучения и дополнительного профессио
нального образования граждан старшего поколения с достижением целевых 
показателей на 2020 год (согласно Приложению 1)

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

1.6. Организация совместной работы с территориальным объединением работодателей и 
общественными организациями по информированию граждан старшего поколения 
о возможности пройти профессиональное обучение

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

1.7. Распространение новостных материалов о положительном опыте по профессио
нальному обучению и дополнительному профессиональному образованию граждан 
старшего поколения

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

2.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по обеспечению 
и развитию трудовой деятельности женщин

до 15.02.2020 Миненко Владимир Ива
нович, начальник отдела по 
труду управления Админи
страции Панкрушихинского 
района по экономическому 
развитию и имущественным 
отношениям тел. 8(385-80) 
22-4-01, trud@admpnk.ru

2.2. Рассмотрение вопросов по развитию профессиональной занятости женщин 
с несовершеннолетними детьми, в том числе по созданию условий для совмещения 
семейных обязанностей с трудовой деятельностью, на заседаниях координационно
го комитета содействия занятости населения и других коллегиальных органов

ежеквартально Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

2.3. Определение профессии (курса, специальности) переобучения и повышения квали
фикации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех 
лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудо
вых отношениях и обратившихся в органы службы занятости (далее -  женщин с 
детьми дошкольного возраста)

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

2.4. Организация переобучения и повышения квалификации женщин с детьми до
школьного возраста с достижением целевых показателей на 2020 год (согласно 
Приложению 2)

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

2.5. Организация совместной работы с муниципальным советом женщин и другими об
щественными организациями по информированию женщин с детьми дошкольного 
возраста о возможности пройти профессиональное обучение

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

2.6. Распространение новостных материалов о положительном опыте по профессио
нальному обучению и дополнительному профессиональному образованию женщин 
с детьми дошкольного возраста

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

mailto:trud@admpnk.ru


№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

3. Мероприятия по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособного возраста
3.1. Закрепление муниципальных служащих за координацией вопросов по повышению 

уровня занятости инвалидов, в том числе за организациями, 
не выполняющими квоту приема на работу инвалидов

до 15.02.2020 Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

3.2. Рассмотрение вопросов по повышению уровня занятости инвалидов трудоспособно
го возраста на заседаниях межведомственной комиссии по повышению уровня заня
тости инвалидов, координационного комитета содействия занятости населения

ежеквартально Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

3.3. Организация мониторинга численности занятых инвалидов трудоспособного воз
раста, в том числе в разрезе организаций. В случае необходимости заме- 
на/дополнение организаций и инвалидов с целью выполнения планового показателя

ежемесячно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.4. Формирование паспорта «занятости» всех инвалидов трудоспособного возраста в 
целях персонифицированного учета потребностей инвалидов в трудоустройстве

постоянно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.5. Организация мероприятий, направленных на повышение мотивации инвалидов к 
труду, в том числе с привлечением общественных организаций инвалидов

постоянно Ад министрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.6. Реализация мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости ин
валидов

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

3.7. Проведение мониторинга предприятий на предмет наличия элементов инфраструк
турной доступности для инвалидов. Формирование банка работодателей, имеющих 
инфраструктуру для инвалидов

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

3.8. Взаимодействие с работодателями по вопросу своевременной подачи в органы 
службы занятости вакансий для инвалидов в целях их оперативного замещения

постоянно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.9. Организация работы по выполнению работодателями, расположенными на террито
рии муниципального образования, а также являющимися подведомственными 
учреждениями, закона Алтайского края № 59-ЗС от 06.07.2006 «Об установлении в 
Алтайском крае квоты приема на работу инвалидов», в том числе с использованием 
аренды рабочих мест в общественных организациях инвалидов

постоянно Администрация района, ЦЗН 
УСЗН района

3.10. Привлечение социально ориентированных некоммерческих организаций к трудо
устройству инвалидов, включая организацию их сопровождения

постоянно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.11. Организация работы по трудоустройству инвалидов трудоспособного возраста 
с достижением целевых показателей на 2020 год (согласно Приложению 3)

постоянно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района

3.12. Распространение новостных материалов о положительном опыте по развитию заня
тости инвалидов

постоянно Администрация района, 
ЦЗН УСЗН района



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к «Дорожной карте» по обеспечению и развитию трудо
вой деятельности отдельных категорий граждан в 2020 
году в Панкрушихинском районе

План по исполнению показателя в 2020 году

«Численность лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение и 
____ _________________________________дополнительное профессиональное образование»______________________________________

Наименование мероприятий
Плановый

показатель по численности обученных граждан 
старшего поколения, чел.

Плановый
объем бюджетных ассигнований, 

тыс. руб.й Ш. ш  %  г  *\ 3
Организация профессионального обучения 
и дополнительного профессионального образова
ния граждан старшего поколения

7 192500

№ п/п
Наименование
работодателя

(для не состоящих в трудовых отношениях 
столбец не заполняется)

оквэд Профессия (курс, 
специальность) 

обучения

Численность граждан 
старшего поколения

Планируемая 
дата начала обу

чения

Планируемая сумма 
по договорам, тыс. 

руб.

1 .у-ГШ шшшшм .<• * 'У 1 3 5 рцШШЁШ 7
1 Комитет Администрации Панкрушихин- 

ского района по образованию
69.20.2 Бухгалтер 3 20.02.2020 90540

2 КГБСУСО «Панкрушихинский дом- 
интернат малой вместимости для преста
релых и инвалидов»

87.90 Бухгалтер 2 20.02.2020 60360

3 КГБСУСО «Панкрушихинский дом- 
интернат малой вместимости для преста
релых и инвалидов»

87.90 Повар 1 10.03.2020 15000

4 УСЗН по Панкрушихинскому району
84.11.22 Социальная ра

бота в сфере со
циальных служб 
Специалист 
УСЗН

1 15.03.2020 26600

ИТОГО X X 7 X 192500



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к «Дорожной карте» по обеспечению и развитию трудо
вой деятельности отдельных категорий граждан в 2020 
году в Панкрушихинском районе

План по исполнению показателя в 2020 году

«Численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошколь
ного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, прошедших переобучение и повыше

ние квалификации»

Наименование мероприятий
Плановый

показатель по численности обученных женщин с 
детьми дошкольного возраста, чел.

Плановый
объем бюджетных ассигнований, 

тыс. руб.
1 “ й ! 2 3

Организация переобучения и повышения квалифи
кации женщин с детьми дошкольного возраста 5 116000

№
п/п

Наименование работодателя 
(для не состоящих в трудовых отношениях 

столбец не заполняется)
оквэд

Профессия 
(курс, специ

альность) обу
чения

Численность
женщин

Планируемая 
дата начала 

обучения

Планируемая 
сумма по догово

рам, тыс. руб.

1 2 з г р п н 5 6 7

1 Комитет Администрации Панкрушихинско- 
го района по образованию

69.20.2 Бухгалтер 2 20.02.2020 60360

2 МКДОУ детский сад «Березка» 85.11 Делопроизводи
тель

1 20.02.2020 16000

3 ИП Мелешко Ю.А. 47.11 Продавец 1 20.03.2020 15000
4 МКОУ «Панкрушихинская сош» 85.14 Учитель мате

матики
1 01.06.2020 24640

ИТОГО X X 5 X 116000



ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к «Дорожной карте» по обеспечению и развитию трудовой 
деятельности отдельных категорий граждан в 2020 году в 
Панкрушихинском районе

План по исполнению показателя
«Численность работающих инвалидов трудоспособного возраста»

Показатель Факт
(за январь-октябрь 

2019 года)

Плановый 
показатель 
на 2020 год

Минимальная численность инвали
дов, которых необходимо трудо

устроить для выполнения планового 
показателя (план)

1 2 t z m 4 (гр. 2 -  гр. 3)
Численность работающих инвалидов трудоспо
собного возраста, чел. 39 62 23

№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель
ности 

(выбрать 
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный пункт, улица, 
номер здания)

Минимальная численность 
инвалидов, планируемых к 

трудоустройству (сумма 
строк столбца 5 = столбцу 

4 предыдущей таблицы)

Плановая 
дата трудо
устройства 

(месяц)

1 •V- .. . Т 4 •' Ш - ~ ' .......... "" 5 ” ' ' 6
начиная с 01.01.2020

1 Администрация Панкруши- 
хинского сельсовета

Муниципальные
учреждения

с. Панкрушиха 4 февраль,
апрель,
июнь,
июль

2 Администрация Подойни- 
ковского сельсовета

Муниципальные
учреждения

с. Подойниково 2 май, сен
тябрь

3 Администрация Урываев- 
ского сельсовета

Муниципальные
учреждения

с. Урываево 2 май, сен
тябрь

4 ИП Коряка О.М. Реальный сектор 
экономики

с. Панкрушиха 1 август

5 Администрация Романов
ского сельсовета

Муниципальные
учреждения

с. Романово 2 май, сен
тябрь



№
п/п

Наименование
работодателя

Сфера деятель
ности 

(выбрать 
из списка)*

Адрес
работодателя

(район, населенный пункт, улица, 
номер здания)

Минимальная численность 
инвалидов, планируемых к 

трудоустройству (сумма 
строк столбца 5 = столбцу 

4 предыдущей таблицы)

Плановая 
дата трудо
устройства 

(месяц)

1 , . и * V. Ш Ш Ш  1;: : Ш  , 1 к : Щ I k . ' Ч зШ Ш ,' i
6 Администрация Железнодо

рожного сельсовета
Муниципальные
учреждения

с. Березовский 4 март, ап
рель, июнь, 
июль

7 КГБСУСО «Панкрушихин- 
ский дом-интернат малой 
вместимости для престаре
лых и инвалидов

организации, 
подведомствен
ные Министер
ству социальной 
защиты Алтай
ского края;

с. Панкрушиха 2 июнь,
июль

8 ИП Пискунов С.Н. Реальный сектор 
экономики

с. Панкрушиха 2 сентябрь,
октябрь

9 ИП Мелешко Ю.А. Реальный сектор 
экономики

с. Ленский 2 апрель, май

10 ИП Мамедов Р.С.О Реальный сектор 
экономики

с. Панкрушиха 2 март, ок
тябрь

* сферы деятельности:
организации, подведомственные Министерству социальной защиты Алтайского края; 
организации, подведомственные Министерству здравоохранения Алтайского края; 
организации, подведомственные Министерству образования и науки Алтайского края; 
краевые организации других сфер деятельности (культура, спорт, др.);
муниципальные учреждения (администрации муниципальных образований, школы, детские сады, др.); 
реальный сектор экономики;
организации других сфер деятельности (федеральные, др.).


